(Codice interno: 389315)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA INFRASTRUTTURE STRADE E CONCESSIONI n. 143 del 28 dicembre 2018

D.G.R. n. 834/2018. e D.G.R. n. 1600/2018. L.R. n. 11/2001, artt. 95 e 96, e 96, e 96, e L.R. n. 29/2001. Piano Triennale degli interventi per l'adeguamento della rete viaria 2002-2004 e 2006-2008. Realizzazione dell'intervento n. 22-223 "Variante alla S.R. 245 - Tronco tra Resana e Castelfranco Veneto". Impegno integrativo di spesa a favore della Società Veneto Strade S.p.A.

[Trasporti e viabilità]

Note per la trasparenza:

Il provvedimento dispone l'impegno di spesa integrativo, a favore della Società Veneto Strade S.p.A., per la realizzazione dell'intervento n. 22-223 del P.T.R. 2002-2004 e 2006-2008, denominato "Variante alla S.R. 245 - Tronco Resana e Castelfranco Veneto".

Il Direttore

(omissis)

decreta

- 1. di impegnare, per le motivazioni esposte nelle premesse, a favore della società Veneto Strade S.p.A., cod. fiscale 03345230274, l' importo di Euro 2.476.921,49, per la copertura dei maggiori oneri relativi all'intervento, in corso di esecuzione, al n. 22_223 del "Piano Triennale di Interventi per l'adeguamento della rete viaria 2002-2004" denominato "Variante alla S.R. 245 Tronco Resana e Castelfranco Veneto", sul capitolo n. 102330, del bilancio di previsione 2018-2020, esercizio 2018, denominato "Interventi aggiuntivi a favore del piano triennale per l'adeguamento della rete viaria Contributi agli investimenti Finanziamento mediante ricorso ad indebitamento", che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che il complessivo importo è a valere sull'art. 006, con codifica del V livello del piano dei conti U.2.03.03.12.001 "Contributi agli investimenti a imprese controllate";
- 2. di dare atto che la copertura della spesa di cui al precedente punto 1. è effettuata mediante atto di accertamento n. 5477/2018 disposto con decreto del Direttore della Direzione Finanza e Tributi n. 293 del 20/12/2018;
- 3. di attestare che l'obbligazione di cui si dispone l'impegno al precedente punto 1. è giuridicamente perfezionata;
- 4. di dare atto che l'esigibilità della somma impegnata di cui al punto 1., a favore della Veneto Strade S.p.A. è prevista interamente nell'anno 2018;
- 5. di disporre che l'erogazione della somma di cui al precedente punto 1., a favore della Veneto Strade S.p.A., sia effettuata secondo le modalità previste all'art. 10 dell'atto di concessione tra la Regione del Veneto e Veneto Strade S.p.A. del 20/12/2002 e successivi Atti Aggiuntivi, dietro presentazione di una o più fatture, ovvero di note di rendicontazione delle spese sostenute;
- 6. di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;
- 7. di dare atto che l'obbligazione di cui al punto 1. del presente provvedimento rientra nella natura di debito commerciale, escluso da CIG in quanto trattasi di "impresa controllata";
- 8. di dare atto che la spesa di cui si dispone l'impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie soggette a limitazioni ai sensi della L.R. n. 1/2011;
- 9. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall'avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;
- 10. di comunicare le informazioni relative all'impegno di spesa al beneficiario del presente atto in esecuzione a quanto previsto all'art. 56, comma 7 del D.Lgs n. 118/2011;
- 11. il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
- 12. di pubblicare il presente decreto per estratto sul Bollettino ufficiale della Regione.